
Své bohaté zkušenosti ze sociální činnosti předávala 
ve středu 24. června zástupcům Generálního štábu 
Armády ČR v Praze Jitka Chvílová. Paní Chvílová 
pracuje v rámci Oblastní charity Uherský Brod jako 
vedoucí Pečovatelské služby Korytná a koordinátor 
pomoci při mimořádných událostech. V minulosti 
prováděla, v rámci své činnosti, sociální šetření v rodi-
nách postižených záplavami.
Její návštěva na armádním štábu přímo souvisí s 
novou smlouvou, kterou před časem uzavřela 
Armáda ČR a Charita ČR. Výsledkem spolupráce obou 
subjektů je vznik Vojenského fondu solidarit.  Fond 
má sloužit vojákům (a jejich rodinám), kteří při své 

službě utrpěli závažná zranění, anebo přišli k majetko-
vé újmě při mimořádných událostech.„Při školení jsem 
účastníkům vysvětlovala, jak vést sociální šetření v 
rodinách. Záměrem zástupců armády je osvojit si tyto 
poznatky, aby jejich vyškolení pracovníci mohli tato 
sociální šetření provádět v případě potřeby sami. Uva-
žuje se o tom, že zpočátku budou tuto činnost v rodi-
nách provádět zaměstnanci armády společně s odbor-
níky z Charity,“ vysvětlila Jitka Chvílová.
Školení vedeného paní Jitkou Chvílovou se zúčastnilo 
zhruba třicet členů nejvyššího velení Armády ČR 
včetně zástupce náčelníka generálního štábu, generál-
majora Armády ČR Jaroslava Kociána.
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Pracovnice brodské Charity školila zástupce armády

CARITAS INTERNATIONALIS MÁ NOVÉHO PREZIDENTA
V polovině května proběhlo v Římě Valné 
shromáždění Caritas Internationalis – organizace, 
která stojí v čele celosvětové sítě Charity. 
Shromáždění se zúčastnilo přes 400 zástupců z více 
než 160 světových Charit. Po úvodním slovu papeže 

Františka přišel čas na debatu o dalším směřování 
organizace a volbu nového prezidenta. Stal se jím 
arcibiskup z Manily, kardinál Luis Antonio Tagle. Další 
rozvoj Caritas Internationalis chce zaměřit na lidskou 
důstojnost a rodinu.

• Váš poskytovatel sociálních služeb •
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Pracovníci brodské Charity nabídli 
ve Velehradě pomoc i osvětu
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Péče o seniory? Na to musíte mít srdce i svaly…
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Abychom si oživili vzpomínky z dětství a ochutnaly 
opečené brambory v popelu ohně, připravili jsme si 
na zahradě Denního stacionáře Domovinka v Uher-
ském Brodě ohniště. Bylo příjemné se nechat žhnou-
cími plameny zahřívat. Paní Strapcová nám krásně 
zazpívala slovenskou píseň o zbojníkovi a pánové 
vzpomínali, jak oheň přeskakovali a skotačili, když 
byli na pasíňku (pasení krav a koz). Abychom šetřili 
své zdraví, opekli jsme si špekáčky na pivě v troubě, 
ale než jsme stačili vytáhnout fotoaparát, talířky byly 
prázdné. Všichni jsme voněli jako uzenky, ale naše 
myšlenky se toulaly kdesi daleko v minulosti.

Více jak 80 návštěvníků si na konci května užilo skvě-
lou atmosféru na CPA Delfín při akci Plavání pro zdra-
votně postižené, aneb Poznej s námi podmořský 
svět. Akci ve spolupráci s městem Uherský Brod v 
rámci komunitního plánování sociálních služeb 
pořádala Terapeutická dílna sv. Justiny Uherský Brod. 
Hlavním cílem akce bylo především společné setkání 
uživatelů sociálních služeb a osob se zdravotním 
postižením z řad široké veřejnosti, integrace do 
společnosti, poznání služeb nabízející využití volné-
ho času a získávání nových přátelství. V průběhu 
celého dopoledne si návštěvníci mohli vyzkoušet 
nafukovací vodní atrakce, whirpool, sauny, tobogán, 
zábavný bazén, masáže od paní Hany Houdkové a 
občerstvit se mohli čerstvým ovocem a džusem. 
Skvělou atmosféru si užívali jednak uživatelé pořáda-
jící organizace, ale také uživatelé Domova pro osoby 
se zdravotním postižením v Uherském Brodě, Denní-
ho stacionáře UB, sociální služby Luisa o.s., žáci 
Základní speciální a praktické školy v UB i široká 
veřejnost.

Hudební vystoupení děvčat ze Základní umělecké 
školy Hluk zpříjemnilo den klientům Charitního 
domu Vlčnov. Hudebníci, které provázela paní 
učitelka Starobová, jim přišli zahrát v pondělí 22. 
června. Všechny přítomné potěšili hrou na zobco-
vou a příčnou �étnu a španělskou kytaru. Zhruba 
půlhodinový koncert si klienti domova vychutnali v 
jídelně našeho zařízení. Vystoupení nadaných 
umělců si vyslechlo dvanáct klientů Charitního 
domu a také rodinní příslušníci některých z uživate-
lů našich služeb. 
Paní Starobová, učitelka ZUŠ v Hluku poutavě vyprá-
věla a seznámila uživatele s jednotlivými hudebními 
nástroji. Hudebníkům i paní Starobové patří velký 
dík za to, že si našli cestu do našeho zařízení a svým 
uměním potěšili klienty i zaměstnance Charitního 
domu. 

Klienti Denního stacionáře: brambory z ohně 
přivolaly hezké vzpomínky

Uživatele Charitního domu Vlčnov potěšila 
návštěva i hudba 

Návštěva v Bavorské Charitě

Plavání pro zdravotně postižené, aneb Poznej
s námi podmořský svět

Na konci měsíce června navštívili zástupci Oblastní 
charity Uherský Brod jejich profesní kolegy v Mni-
chově. Tamní Charita Bavorsko (Caritas Bayern), 
zaměstnává zhruba 90 tisíc lidí a spolupracuje se 150 
tisíci dobrovolníky. Účelem setkání byla vzájemná 
výměna zkušeností a získání nových poznatků. 
„Základním rozdílem mezi naší a německou organi-
zací je vnímání charity ze strany veřejnosti jako 
takové. V Německu je Charita, a práce pro tuto orga-
nizaci, vnímána jako vysoce prestižní záležitost. 
Každý z pracujících v Německu odvádí takzvanou 
církevní daň, přičemž část této částky je určena 
právě na činnost Charity. Samozřejmostí jsou 
příspěvky státu a velká vstřícnost sponzorů, kteří s 
velkou ochotou na činnost Charity přispívají. Stát i 
sponzoři vnímají Charitu jako důležitého a důvěry-
hodného partnera,“ sdělil své poznatky od svého 
mnichovského kolegy Wilfrieda Mücka, ředitel 
Oblastní charity Uherský Brod Petr Houšť. Zároveň 
dodal, že vzniku jakékoliv nové sociální služby v 
Německu předchází jednání zástupců státu s Chari-
tou. 
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Charitní dům Nivnice: 
o naše klienty se staráme 24 hodin denně
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Oblastní charita Uherský Brod děkuje zástupcům Města Uherský Brod za poskytnutí důležitých účelových 
dotací (veřejné �nanční podpory) z rozpočtu města v roce 2015. Tato vstřícnost zástupců Města Uherský 
Brod velmi výrazně přispěla k bezproblémovému provozu zmíněných služeb, které slouží širokému okruhu 
uživatelů.
Charitní pečovatelská služba Uherský Brod byla �nančně podpořena městem Uherský Brod částkou ve výši 
552.000 Kč. Nízkoprahové denní centrum sv. Vincence bylo �nančně podpořeno městem Uherský Brod část-
kou ve výši 157.000 Kč. Terapeutická dílna Sv. Justiny Uherský Brod byla �nančně podpořena městem Uher-
ský Brod částkou ve výši 136.000 Kč. Azylový dům pro matky s dětmi v tísni byl �nančně podpořen městem 
Uherský Brod částkou ve výši 36.000 Kč. Denní stacionář Domovinka byl �nančně podpořen městem Uher-
ský Brod částkou ve výši 44.000 Kč. Centrum seniorů Uherský Brod bylo �nančně podpořeno městem Uher-
ský Brod částkou ve výši 5.700 Kč.

Oblastní charita Uherský Brod děkuje za dotaci od obce Bánov. Ze svého rozpočtu obec vyčlenila v roce 
2015 pro Oblastní charitu Uherský Brod dotaci 50 tisíc korun. Dotace je určena na provoz Pečovatelské 
služby Bánov na rok 2015.

Městu Uherský Brod

Oblastní charita Uherský Brod děkuje Zlínskému kraji za poskytnutí dotací v roce 2015. Zlínský kraj poskytl 
dotace z programu Zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2015. Díky 
vstřícnosti zástupců kraje obdržela uherskobrodská Charita celkem 14 615 770 Kč. Jednalo se o dotace pro 
tato zařízení: Azylový dům pro matky s dětmi v tísni Uherský Brod – 1 943 920 Kč. Centrum seniorů Uherský 
Brod – 21 470 Kč. Denní stacionář Domovinka – 595 490 Kč. Charitní dům sv. Andělů strážných Nivnice –   
1 041 430 Kč. Charitní dům sv. Petra a Pavla Slavkov – 735 120 Kč. Charitní dům Vlčnov – 918 900 Kč. Nízko-
prahové denní centrum Uh. Brod – 1 287 190 Kč. Pečovatelská služba Bánov – 639 130 Kč. Pečovatelská 
služba Dolní Němčí – 1 520 080 Kč. Charitní pečovatelská služba Uherský Brod 1 235 380 Kč. Pečovatelská 
služba Korytná – 1 507 990 Kč. Pečovatelská služba Strání 1 561 170 Kč. Pečovatelská služba Horní Němčí 393 
840 Kč. Terapeutická dílna sv. Justiny Uherský Brod 1 214 660 Kč.

Oblastní charita Uherský Brod děkuje Obci Šumice za poskytnutí dotace ve výši 35 tisíc korun na provoz Cha-
ritní pečovatelské služby Uherský Brod. 

Zlínskému kraji 

Obci Bánov

Oblastní charita Uherský Brod děkuje za dotaci od obce Dolní Němčí. Ze svého rozpočtu obec vyčlenila v 
roce 2015 pro Oblastní charitu Uherský Brod dotaci 50 tisíc korun. Dotace je určena na provoz Pečovatelské 
služby Dolní Němčí na rok 2015.

Obci Dolní Němčí

Obci Šumice

Poděkování


